
 

COMUNE DI BOMBA 
(Provincia di Chieti) 

________________________________________________________________________________________________ 
P.zza Matteotti, 6 c.a.p. 66042       Tel. 0872/860116 – fax 0872/860440        e-mail: info@comunedibomba.it      Cod. Fis. – P. IVA 00259570695 

 
Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
 

N. 
 

84 
OGGETTO: Richiesta alla CC.DD.PP. di Anticipazione di liquid ità ai sensi 
del D.L. 102/2013,  2^ rata  erogazione 2014 antici pata al 2013. 

del  04/10/2013 

 
     L’anno duemilatredici il giorno quattro del mese di ottobre alle ore 8,30 nella casa comunale, a 
seguito convocazione, disposta nei modi e norme di legge, si è riunita la Giunta Comunale, con la 
presenza dei Sig.:  
 

    Presente Assente 

1) DI SANTO Donato Presidente….. X  
 2) DI SANTO Nicola Vicesindaco…  X 
3) DI SANTO Antonio Assessore….. X  
4) FIORITI Marco ……..“……….. X  
5) GENTILE Luigi ……..”………..  X 

 
Partecipa il Segretario Comunale Dr. Domenico Acconcia. 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, Donato Di Santo, nella sua qualità di Sindaco, 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 
 
                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Relata di pubblicazione 
 

Il presente verbale è stato pubblicato all’Albo Pretorio del sito web 
istituzionale del Comune il                      al n.            del registro ai 
sensi dell’art. 124 D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.  
 
 

IL MESSO COMUNALE 
 
 

_________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Richiamato il precedente Atto di Giunta n. 29 del 13.5.2013 avente per oggetto: Richiesta alla CC.DD.PP. di 
Anticipazione di liquidità ai sensi dell’articolo 1, comma 13, del decreto legge 8 aprile 2013, n. 35; 
 
Vista la Determinazione a contrattare n. 16 del 18.5.2013 del settore finanziario per l’assunzione di un contratto di 
anticipazione a tasso fisso con la Cassa Depositi e Prestiti Spa dell’importo di € 77.501,22 destinato al 
finanziamento di debiti certi, liquidi ed esigibili maturati a tutto il 31 dicembre 2012, ai sensi dell’articolo 1, comma 
13, del decreto legge 8 aprile 2013, n. 35. 
 
Dato atto che con nota del 3.6.2013 la CDP ha disposto l’erogazione della prima rata dell’importo di € 38.750,61, 
 
Ritenuto  che l’ accredito della prima rata è avvenuto il 5.6.2013 , giusto provvisorio d’incasso n. 151; 
 
Visto  l’ Atto di Giunta  n. 50 del 15.6.2013 con il quale si è proceduto all’approvazione del piano di pagamento 
 
Ritenuto  che  i pagamenti relativi alla prima rata sono stati  certificati alla cassa Depositi e prestiti con nota n. 1243 
del 18.6.2013; 
 
Vista  la nota della CC.DD.PP., pervenuta tramite posta certificata , il 4.10.2013 n.1974, con la quale s’informa che 
l’art. 13, comma 2, del D.L. N. 102 del 31 Agosto 2013 consente agli Enti, che ne facciano richiesta, l’erogazione a 
saldo dell’Anticipazione di liquidità in oggetto già nel corso dell’anno 2013 anziché il 28 febbraio 2014; 
 
Ritenuto che quest’Amministrazione intende richiedere l’anticipo della 2^ rata dell’importo di € 38.750,61 al fine di 
concludere i  pagamenti a favore dei creditori che vantano un debito certo, liquido ed esigibile al 31.12.2012; 
 
Visto  il contratto sottoscritto con la CC:DD:PP n. 886 del 29.04.2013; 
 
Visto  il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267; 
 
Premesso , che sulla proposta della presente deliberazione, ha espresso parere favorevole: 

 il Segretario comunale (artt. 49, c. 2 e 97, c.4.b del T.U. n. 267/2000) 

per quanto concerne la regolarità tecnica; 

 il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile (art, 49, c. 1 del T.U. n. 

267/2000). 

 
Tutto  ciò premesso, e ritenuto parte integrante e sostanziale, 
 
Con voti unanimi;  

D E L I B E R A  
 
 

1. Di richiedere, ai sensi  dell’art. 13, comma 2, del D.L. N. 102 del 31 Agosto 2013 alla CC.DD.PP., 
l’erogazione a saldo dell’Anticipazione di liquidità, di cui al contratto n. posizione 886 del 29.4.2013 già nel 
corso dell’anno 2013 anziché il 28 febbraio 2014; 
 

2. Di demandare al responsabile finanziario e al Segretario Comunale tutti gli adempimenti connessi al 
presente atto; 

 
3. Di rendere il presente atto, previa unanime e separata votazione, immediatamente eseguibile. 

 
 
  

                      IL SINDACO                                                                                      IL SEGRETARIO  
              (Rag. Donato Di Santo)                                                                       (Dr. Domenico Acconcia) 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs.18/08/2000, n.267, è divenuta esecutiva il giorno 
                                 per il motivo sotto indicato: 
□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione dell’atto (art.134 - comma 3 -)  
□ dichiarata immediatamente eseguibile (art.134 - comma 4 -) 
 
Bomba, lì 
 
                                                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                           Dr. Domenico Acconcia  
 


